
Preisliste 2019 Normal / ohne fcc flight crew card Inhaber

Cessna 150M DEPRO 174,- €/h 2,90 €/min 168,- €/h 2,80 €/min

Cessna 172N/P DEFGX
DECJM 192,- €/h 3,20 €/min 180,- €/h 3,00 €/min

Cessna 172RG DEIGS 252,- €/h 4,20 €/min 240,- €/h 4,00 €/min

Socata TB 21 DEIFB 360,- €/h 6,00 €/min 330,- €/h 5,50 €/min

Cirrus SR 22T DEQGS 450,- €/h 7,50 €/min 420- €/h 7,00 €/min

Zlin Z 526 F DEEGS 450,- €/h 7,50 €/min 420,- €/h 7,00 €/min

Fluglehrer 60,- €/h 1,00 €/min 54,- €/h 0,90 €/min
Fluglehrer (eigene Maschine) 90,- €/h 1,50 €/min

KF 2400,- € 2300,- €
NVFR auf C 172 1500,- € 1400,- €
BZF 2 500,00 € 400,00 €
BZF 1 800,00 € 700,00 €
AZF 1.000,00 € 900,00 €
Prüfung 150,- €
flight crew card 150,- €/Jahr

Landegebühren bis ca. 1000 kg 8,- €/Ldg.
Landegebühren bis ca. 1200 kg 10,- €/Ldg.
Landegebühren ab ca. 1200 kg 15,- €/Ldg.
Landegebühren ab ca. 1500 kg 20,- €/Ldg.

PPL (A) Anmeldung 150,- €
100 h Theorie 1000,- €
45 h Praxis 3,00 €/min 180,- €/h 8100,- €

Pilotentasche mit Lehrmittel 750,- €
Landegebühren (ca. 150 Landungen) 1200,- €

Alle Preise sind Netto zuzüglich geltender Mehrwertsteuer (19%)
Preise basieren auf Flugzeiten, nicht auf Blockzeiten!
Alle Preise sind inklusive Flugbenzin.
Eine Rückerstattung ausgelegter Benzinkosten nur gegen Vorlage der Rechnung,
ausgestellt auf Flugschule Stahnke, in Höhe der in EDCJ geltenden Benzinpreise,
bis Ende des Monats!

Bankverbindung
Sparkasse Chemnitz
IBAN: DE14 8705 0000 3613 0099 00
BIC: CHEKDE81XXX


